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PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Ligës së Parë Meshkujt, 
xhiro III, të zhvilluara në datat 30.10.2025 dhe 03.11.2025, Komisioni i Garave bënë 
regjistrimin e ndeshjes: 
 

NDESHJA  KB Gjakova  vs KB Drita 

Rezultati: 71 : 84 (13:24,23:17,16:22,19:21) 

Gjyqtari Kryesor: Aron Laja 

Gjyqtari 1: Jeta Zeka 

Gjyqtari 2: Amar Haliti 

Vëzhguesi: Hajradin Zeka 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: 
Fer dhe korrekte përveç lojtari 
Diellor Maksuti që ndëshkohet me 
GT për sjellje jo sportive 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 30 shikues 
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NDESHJA  KB Kerasan Prishtina vs KB NEW Basket      

Rezultati: 78:86 (19:14, 16:32, 18:18, 25:22)   

Gjyqtari Kryesor: Ilir Shala 

Gjyqtari 1: Ardi Haxhiajdini 

Gjyqtari 2: Muhamet Maloku 

Vëzhguesi: Bekim Aliu 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 50 shikues 

 
 
 

NDESHJA      KB KEK-u vs KB Kosovari 

Rezultati: 89 :76 (19:26,26:13,26:17,18:20)   

Gjyqtari Kryesor: Egzon Maloku 

Gjyqtari 1: Drin Skenderi 

Gjyqtari 2: Ardi Sopa 

Vëzhguesi: Sabri PArduzi 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: 
Fer dhe korrekte, përveç lojtari 
Arber Sinani, që ndëshkohet me 
GT për floping 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 50 shikues 
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NDESHJA  KB Istogu vs KB Borea   

Rezultati: 84 :78 (28:16,20:20,22:19,14:23) 

Gjyqtari Kryesor: Burim Berisha 

Gjyqtari 1: Yllmir Merovci 

Gjyqtari 2: Nentor Radoniqi 

Vëzhguesi: Burim Koshi 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 30 shikues 

 
PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

1. Diellor Maksuti KB Drita në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 30€ 

2. Në bazë të nenit 32.4, ndeshja KB Istogu –KB Borea për shkak te mungesave teknike 

është shtyer dhe zhvilluar brenda 24 orëve të parapara sipas këtyre Propozicioneve. 
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